3
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  03.07.2017                                                                                                     № 126
пос.Таманский

Об организации деятельности ярмарок на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 28 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», статьи 11 Федерального Закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года      № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района ярмарку с размещением 50 торговых мест:
1) специализация ярмарки: универсальная;
2) условия торговли ярмарки: розничная торговля;
3) периодичность проведения ярмарки: сезонная весенняя, осенняя, летняя, зимняя), периодичная (вторник, среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье).
2. Определить организатором ярмарки: директор МУП «ЖКХ-Бугаз» Печеный Виктор Викторович, 353546 Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Таманский, ул. Ленина, д.16, 8(86148)36-8-36.
3. Проводить ярмарку по адресу:
- пос. Таманский, ул. Ленина (центральная площадь);
- пос. Прогресс, пересечение ул. Мартыненко и ул. Гагарина (центральная площадь);
- пос. Веселовка, ул. Гвардейская (центральная площадь);
- пос. Веселовка, пр. Набережный.
4. Организатору ярмарки Печеному Виктору Викторовичу самостоятельно:
1) обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки;
2) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, услуг) на ней, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
3) разработать и согласовать в установленном законодательством порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;
4) обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других требований, установленных законодательством Российской Федерации.
5. Заместителю главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Г.П. Шлахтеру информировать отдел торговли и потребительского рынка муниципального образования Темрюкский район о проведении ярмарки на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Новотаманская производственно-эксплуатационная служба» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Сеитмеметов) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети (Интернет).
7. Контроль за выполнением постановления администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района «Об организации деятельности ярмарок на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Г.П. Шлахтера.
8. Постановление вступает со дня его подписания.

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                         В.В. Лаврентьев

image1.jpeg